
Příloha 1 – Schválení etické komise VFN





Příloha 2 – průvodní informace pro účastníka výzkumu

Informace o výzkumu Funkce metamfetaminu v životě uživatele s diagnózou onemocnění ADHD
v souvislosti se sebemedikační teorií užívání návykových látek

Hlavní řešitel: Bc. Zuzana Hofmannová

Vážená paní/vážený pane,

Ráda bych Vás požádala o účasti ve výzkumu poskytnutím rozhovoru a jeho následným vyžitím pro
účely diplomové práce v rámci studia 1. lékařská fakulty Univerzity Karlovy s názvem Funkce
metamfetaminu v životě uživatele s diagnózou onemocnění ADHD v souvislosti se sebemedikační teorií
užívání návykových látek.

Výzkum se zaměřuje na uživatele metamfetaminu s diagnostikovaným onemocněním ADHD a úlohu
metamfetaminu v jejich uživatelské kariéře se zaměřením na ovlivnění symptomů ADHD.

Základní použitá metoda sběru dat v rámci výzkumu je polostrukturovaný rozhovor, který umožňuje
kombinovat strukturovaný a volnější přístup v kladení otázek. Rozhovor bude nahráván jako hlasový
audiozáznam. Následně bude rozhovor anonymizován - označen pouze kódem a přepsán do textové
podoby. Nahrávka bude po zpracování smazána. Odhadovaná délka rozhovoru je 45 minut. V rámci
rozhovoru bude také prováděno doplňkové pozorování vnějšího chování symptomatiky ADHD, které
bude zaznamenáváno do poznámek.

Výsledky mohou pomoci k lepšímu porozumění dané problematice týkající se důvodů užívání
metamfetaminu a mohou být nápomocné k prevenci a léčbě adiktologických poruch a zkvalitnění péče o
konkrétní cílovou skupinu.

Předem děkuji za spolupráci.



Příloha 3 – Informovaný souhlas respondenta

Informovaný souhlas

Informovaný souhlas s poskytnutím výzkumného rozhovoru a jeho následným vyžitím pro účely
diplomové práce v rámci studia 1. lékařská fakulty Univerzity Karlovy s názvem Funkce
metamfetaminu v životě uživatele s diagnózou onemocnění ADHD v souvislosti se sebemedikační
teorií užívání návykových látek.

Řešitel: Bc. Zuzana Hofmannová

Vedoucí práce: MUDr. Jakub Minařík

Jméno respondenta:

Datum narození:

Přidělený kód respondenta:

Podpisem vyjadřuji souhlas s následujícími body:

 Byl/a jsem informován/a o účelu rozhovoru, kterým je sběr dat pro potřeby výzkumu

diplomové práce

 Bylo mi sděleno, jak dlouho bude rozhovor a jaký bude mít průběh

 Jsem seznámen/a s právem odmítnou odpovědět na jakoukoli otázku a také kdykoliv odstoupit

od rozhovoru v jeho průběhu. Účast ve studii je dobrovolná.

 Souhlasím s nahráváním rozhovoru a jeho zpracováním. Zvukový záznam rozhovoru nebude

poskytnut třetím stranám a po přepsání bude vymazán

 Byl/a jsem obeznámen/a s tím, jak bude s rozhovory nakládáno a jakým způsobem bude

zajištěna anonymita i po skončení rozhovorů, která znemožní identifikaci mé osoby. Úryvky

z rozhovoru mohou být použity při prezentaci výzkumu, ale tyto citace budou vždy anonymní

 V případě dalších dotazů ohledně výzkumu je možné kontaktovat jejího řešitele Bc. Zuzanu

Hofmannovou (hofmannova.zuz@gmail.com) nebo vedoucího práce MUDr. Jakuba Minaříka

(jakub.minarik@vfn.cz)

Podpis účastníka výzkumu: Datum:

Podpis výzkumníka:


